EDITAL N°17, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024

DO RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO E DOS RECURSOS COM CONVOCAÇÃO PARA
REALIZAÇÃO DO REGISTRO ACADÊMICO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO
NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO POR TRANSFERÊNCIA INTERNA E EXTERNA OU DE PORTADORES

DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO DO IFPR CAMPUS CAMPO LARGO

O Diretor-Geral do Campus Campo Largo do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Paraná, no uso da competência que lhe confere a Portaria no 228, publicada no Diário Oficial da União
de 14 de fevereiro de 2024, seção 2, página 23, torna pública o resultado final da classificação após
recurso e também convoca para realização do registro acadêmico da chamada geral dos
candidatos inscritos referente ao processo sele vo simplificado para ingresso nos cursos de
graduação por transferência interna e externa ou de portadores de diploma de graduação conforme
edital 01/2024 - PROENS/REITORIA.

1. RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO APÓS RECURSO:

CLASSIFICAÇÃO NOME DO
CANDIDATO/A CURSO ANO/SEMESTRE SITUAÇÃO

1º
ISABELY
REGINA BLAM
DOS SANTOS

Engenharia
Elétrica 3º semestre CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

1º

JORGE
THEODORO
EDUARDO
BROCL

Engenharia
Elétrica 5º semestre CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

1º
DAVI
NASCIMENTO
DOS SANTOS

Engenharia
Elétrica 7º semestre

 RECURSO
DEFERIDO CONVOCADO

 PARA MATRÍCULA

DESCLASSIFICADO
BRUNO
OLIVEIRA DE
MELLO

Engenharia
Elétrica - RECURSO INDEFERIDO -

NDE DO CURSO

Boletim de Serviço Eletrônico em
26/02/2024

Edital 17 (2874517)         SEI 23411.024868/2023-63 / pg. 1

DESCLASSIFICADO
JOÃO VITOR
SANTOS DA
FONSECA

Engenharia
Elétrica - RECURSO INDEFERIDO -

NDE DO CURSO

1º

MALCON
ROBERT
SALLES
CALISTRO

Processos
Gerenciais 3º semestre CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

2º NERY
DRABZINSKI

Processos
Gerenciais 3º semestre CLASSIFICADO - FILA DE

ESPERA

3º ÉLTON CHILÓ Processos
Gerenciais 3º semestre CLASSIFICADO - FILA DE

ESPERA

1º
GABRIEL
FREITAS
LETCHACOVSKI

Materiais 3º semestre CONVOCADO PARA
MATRÍCULA

1º
GUSTAVO
HENRIQUE
PEDROZO

Materiais 3º semestre CONVOCADO PARA
MATRÍCULA

O REGISTRO ACADÊMICO ocorrerá conforme previsto no item 7 do edital N°1, DE 02 DE JANEIRO DE
2024,  na secretaria acadêmica do campus, nos dias 26 a 28/02, onde o(a) candidato(a) classificado(a)
e convocado (a) deverá apresentar os documentos originais previstos no item 7.2 do edital citado, que
serão digitalizados no momento da matrícula.

Campo Largo, 26 de fevereiro de 2024.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por GISMAR SCHILIVE DE SOUZA, DIRETOR(a), em
26/02/2024, às 17:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
2874517 e o código CRC 82911447.

Edital 17 (2874517)         SEI 23411.024868/2023-63 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23411.024868/2023-63 SEI nº 2874517

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | CLARGO/DG/IFPR/CLARGO-DG/CLARGO
   Rua Engenheiro Tourinho, 829,  Campo Largo - PR | CEP CEP 83607-140  - Brasil

Edital 17 (2874517)         SEI 23411.024868/2023-63 / pg. 3

	Edital 17 (2874517)